CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº       DE 2013

(Do Sr. Newton Lima e Sr. Jorge Ricardo Bittar)

Requeremos seja convidado o

Excelentíssimo Senhor Ministro das

Comunicações, Paulo Bernardo, para ser

ouvido por esta Comissão no que se refere aos

projetos e ações do Ministério para o ano de

2013

Senhor Presidente,

   Requeremos, nos termos dos artigos 255 c/c 117, inciso VIII, do

Regimento Interno, que seja convidado o Excelentíssimo Senhor Ministro das

Comunicações, Paulo Bernardo, para ser ouvido por esta Comissão no que se refere aos

projetos e ações do Ministério para o ano de 2013.

JUSTIFICAÇÃO

   Considerando a relevância do tema da comunicação para a

sociedade brasileira e para o desenvolvimento econômico do nosso país, avaliamos ser

de fundamental importância para os trabalhos desta Comissão a presença do

Excelentíssimo Senhor Ministro Paulo Bernardo, para que possa nos informar acerca

das ações e dos programas do referido Ministério para o ano em curso.

   Nesse sentido, solicitamos o apoio dos membros desta Comissão

para aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 14 de março de 2013

Deputado Newton Lima (PT/SP)   Deputado Jorge Bittar (PT/RJ)